cum Regno Franciae coniunctionis, in qua Rex eorum exsistens illis et uti

liores et gloriosiores esse possimus et volumus. Habeant nominis sui existi-

mationis et virtutis suae, quibuscum hoc semper laudabile fuerit apud omnes

nationes, quod reges suos summa fidei constantia coluerunt, non viderentur

sine maxima culpa, vel nostra, vel sua, a semel nobis data fide recessisse.

Habeant postremo salutis suae propriae, ne Rempublicam suam in tranquillo

portu consistentem in omnes fluctus et difficultates praecipitent. Nos sane

ita certe virtuti illorum confidimus, ut nulla res sit, quae nobis diversum de

iUis persuadere possit. Et hoc quidem pacto, cum esse veros Reipublicae

filios declarabunt, tum nos sibi in perpetuum ad omnia sua commoda devin-

cient. Aget haec nuntius noster cum ordinibus in praedicto conventu con-

gregatis et omnia singulari fide et diligentia referet atque exponet. Quae

Orzcliki. ,g
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mandata nostra manu propria subscripsimus et nostri sigilli impressionem

muniri fecimus. Datum Parisiis ultima Februarii anno Domini MDLXXV.
Regnorum vero nostrorum Poloniae secundo, Franciae primo«.

Haec de Henrici conatibus sufficiant dicla. Ceterum hoc loco non vide-

retur praetermittendum, quod sub id tempus, Non. videlicet Maii [7. V.J,

LubHnum civitas opulenta, tempore ipso nundinarum, quae totius Polo-

niae locupletissimae Gnesnensibusque et Torunensibus epiphanicis pares in

ea urbe celebrantur, saevo noctu exoriente igne cum aedificiis et mercium

ingenti copia absumptum est, sola arce et ludeorum suburbio arce contiguo

incolurai remanente.

INTERREGNI POLONIAE LIBER QUINTUS.

Stupenda plane confusaque Polonicarum rerum ratio me ista scriben-

tem" a proposito deterrebat, cum aptum scriptuque dignum quidquam le-

gentibus obvium fiat, me vero certi alicuius laudabilis exitus anxium multo

fere incertiorem reddat. Degenerasse omnino Polonia a priscis maiorum mo-

ribus videtur, qui uti simpliciori, ita multo sinceriori maiorique animi con-

stantiae innixo regnandi simul et vivendi genere usi, cuncta Reipublicae

munia quam celerrime, uno pronoque in patriam studio absolvere consues-

sent'', nec tantas malorum procellas Rempublicam agitantes diu serpere Re-

gnumque perdere sivissent. Nostrates porro, tribus iam annis rege carentes,

(nam illum, qui neque munus debitum ulla parte exequutus, neque nobis-

cum plus quatuor mensium intervallo commoratus est, regnantis titulo offi-

ciove insignire taedet)*^ tantisque intra et extra Regnum obiecti incommodis